PROCESSO SEI Nº 00149.000073/2024-01.  SICCAU Nº 1914312/2024

INTERESSADO CEFEP CAU/AM

ASSUNTO APROVAÇÃO LISTA DE EGRESSOS FAMETRO

DELIBERAÇÃO Nº 01/2024 – (CEFEP) – CAU/AM

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO E EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEFEP – CAU/AM, reunida ordinariamente em
Manaus-AM, (na sede do CAU/AM), no dia 21 de fevereiro de 2024, no uso das competências que lhe conferem os incisos
VI e VII do art. 93 do Regimento Interno do CAU/AM, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando as determinações do ar go 3º da Resolução nº 18 CAU/BR, para efeito de registro o SICCAU solicitará das
instituições de ensino superior de Arquitetura e Urbanismo a listagem dos profissionais recém-formados;

Considerando as determinações do item 4 da Deliberação nº 005/2018 – CEF - CAU/BR;

Considerando os critérios adotados conforme Deliberação Plenária nº 072/2016, de 21 de setembro de 2016 que a
listagem dos formandos a serem encaminhadas pelas ins tuições de ensino, ao CAU/AM, seja protocolada e assinada
pelo coordenador do curso de Arquitetura e Urbanismo;

Considerando a Deliberação nº 016-CEF-CAU/AM de 29 de maio de 2018 que aprovou a metodologia de registro no
CAU/AM;

Considerando aprovação da listagem conforme DELIBERAÇÃO 04/2020 - 27.02.2020 e o recebimento de sua atualização
com novos formandos;

DELIBERA:

1-   Aprovar Listagem de egressos do Curso de Arquitetura e Urbanismo da Faculdade FAMETRO, recebida no dia
10/01/2024 conforme relação anexa e protocolada via SICCAU nº 1914312/2024

Aprovado por unanimidade dos membros presentes OU Com 04 votos favoráveis dos conselheiros Melissa Alves De
Toledo, Skeffington Silva De Oliveira, Ronaldo Rodrigues de Oliveira e Francisco Conrado de Oliveira Júnior; 00 votos
contrários; 00 abstenções e  ausência do conselheiro Alysson Kadu Cabral de Albuquerque.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus-AM, 22 de fevereiro de 2024

Deliberação de Comissão 01 (0169345)         SEI 00149.000081/2024-49 / pg. 1

Deliberação de Comissão 01 (0169345)         SEI 00149.000081/2024-49 / pg. 2

1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO E EXERCÍCIO PROFISSIONAL - CAU/AM

(Presencial)

Folha de Votação

Função Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenador MELISSA ALVES DE TOLEDO     X

Coordenador-Adjunto ALYSSON KADU CABRAL DE ALBUQUERQUE           X

Membro RONALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA     X

Membro SKEFFINGTON SILVA DE OLIVEIRA     X

Histórico da votação:

1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEFEP - CAU/AM
Data: 21/02/2024
Matéria em votação: Listagem de Egressos
Resultado da votação: Sim (04) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00), Total (04)

Impedimento/suspeição: (Não houve)
Ocorrências: Não houve.

Condução dos trabalhos (coordenadora) MELISSA ALVES DE TOLEDO
Assessoria Técnica: GABRIELA MARQUES SILVA (GERENTE TÉCNICA)

Avenida Tancredo Neves Nº 18  | CEP 690 54 700 - Manaus/AM

00149.000081/2024-49 0169345v3

Deliberação de Comissão 01 (0169345)         SEI 00149.000081/2024-49 / pg. 3

	Deliberação de Comissão 01 (0169345)